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Stragany w górnej części targowiska miejskiego - taką lokalizację proponuje na
prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników Urząd Miasta w Iławie. Jeden z
radnych uważa tę lokalizację za nietrafioną. Z kolei ratusz argumentuje, że na razie
zainteresowanie i tak jest znikome i zaproponowane miejsce trzeba po prostu przetestować
w praktyce.

28 listopada, czyli na najbliższej sesji, radni Rady Miejskiej w Iławie pochylą się m.in. nad
sprawą wyboru miejsca, gdzie handel swoimi produktami będą mogli prowadzić rolnicy i ich
domownicy.

- Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały
wynika z zapisu [...] ustawy [...] o ułatwieniach w
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i
ich domowników - czytamy w uzasadnieniu. - Rada
gminy wyznacza w drodze uchwały miejsce do
prowadzenia handlu [...], biorąc pod uwagę w



szczególności dogodną komunikację, bliską
lokalizację do centrum danego miasta lub bliską
lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Takie miejsce wyznaczono w obrębie targowiska miejskiego na ulicy Kopernika. Dokładniej chodzi o
stragany usytuowane w górnej części targowiska (bliżej skrzyżowania ulic Kopernika i
Wyszyńskiego) - jak na załączonej poniżej mapce.

Taki wybór miejsca skrytykował radny Ryszard Foryś. Wyliczył kilka problemów. Po
pierwsze: jego zdaniem są to miejsca mniej uczęszczane przez kupujących; po drugie: utrudniony
jest do nich dojazd z towarem. W ocenie radnego wybór lokalizacji jest na tyle nieatrakcyjny, że nie
zachęci rolników do prowadzenia w Iławie handlu swoimi produktami. Ryszard Foryś zauważył
jeszcze, że w naszym mieście taka uchwała podejmowana jest dość późno (ustawa jest z 29
października 2021 roku). Wreszcie - zaproponował lepszą jego zdaniem lokalizację - przy markecie
Stokrotka. Tam i ruch jest większy i dojazd z towarem będzie łatwiejszy - przekonywał radny.

W odpowiedzi zastępca burmistrza Krzysztof Portjanko poinformował, że dotychczas zgłosiła
się raptem jedna osoba zainteresowana prowadzeniem takiego handlu i urząd chce na razie
przetestować to rozwiązanie. 

Uchwała iławskiej rady w tej sprawie ma zostać podjęta na sesji w dniu 28 listopada. Projekt
zakłada, że rolnicy i ich domownicy będą mogli prowadzić handel w wyznaczonym miejscu w piątki i
soboty, z wyjątkiem dni świątecznych, w godzinach 6-17.
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Targowisko miejskie w Iławie. Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu przez rolników i
ich domowników zostało zaznaczone czerwonym kolorem.
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